1

ДОГОВОР  ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Лахденпохья                                                                        «____»______________20__ г.

Муниципальное  бюджетное учреждение  дополнительного образования

«Лахденпохский Центр детского творчества» (МБУ ДО «ЛЦДТ»), в дальнейшем

Исполнитель, в лице директора Тароевой О.А., действующей на основании Устава,

утвержденного постановлением Администрации Лахденпохского  муниципального

района № 425 от 13.05.2022 г., осуществляющее образовательную  деятельность   на

основании лицензии № Л035-01219-10/00228364, выданной Министерством

образования РК от 02.07.2021 г., с одной стороны, и родитель и (или) законный

представитель обучающегося,

___________________________________________________________________________
(ФИО полностью родителя и (или) законного представителя обучающегося)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны,  проживающий по адресу:

___________________________________________________________________________
(место жительства/нахождения Заказчика)

___________________________________________________________________________
(телефон Заказчика)

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель, на основании настоящего договора и постановления администрации

Лахденпохского муниципального района №100 от 12.03.2018 г. «Об утверждении цен

на платные услуги муниципальных бюджетных учреждений дополнительного

образования» оказывает Заказчику следующие платные образовательные услуги:

обучение его ребенка

___________________________________________________________________________
 (ФИО полностью обучающегося, дата рождения)

___________________________________________________________________________
 (место жительства/нахождения обучающегося)

__________________________________________________________________________,
(телефон обучающегося)

именуемого в дальнейшем Обучающийся, по рабочей программе «Ритмика» (далее –

Программа) дополнительной общеобразовательной  общеразвивающей программы

художественной направленности, уровень: ознакомительный, возраст обучающихся: 3-

4 года, срок реализации: 1 год (36 часов), форма обучения – очная.

Занятия проводятся по адресу 186730, Республика Карелия, г. Лахденпохья,

ул. Пионерская, д. 5, согласно утверждённому расписанию 2 занятия в неделю по 30

мин.

 2

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1  Исполнитель обязуется:

2.1.1 предоставить для проведения занятий специалиста;

2.1.2 ознакомить Заказчика с рабочей программой «Ритмика» дополнительной

общеобразовательной  общеразвивающей программы физкультурно-спортивной

направленности ознакомлена (ознакомлен)______________________________________;
                                                                 (подпись Заказчика);

2.1.3 осуществить обучение в полном объёме и в соответствии с утверждённой

Программой и расписанием занятий для данной группы;

 2.1.4 проводить занятия по Программе в помещениях, отвечающих санитарно-

гигиеническим нормам;

2.1.5 контролировать качество предоставления данной образовательной услуги;

2.1.6 нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время учебного процесса;

2.1.7 информировать Заказчика по его запросу, но не чаще 1 раза в три месяца, о

личных достижениях ребенка, занимающегося по данной Программе;

2.1.8. обеспечить Обучающемуся уважение  человеческого  достоинства, защиту от

всех  форм  физического  и  психического  насилия,  оскорбления личности, охрану

жизни и здоровья.

2.2  Исполнитель имеет право:

2.2.1  индексировать стоимость услуги в связи с инфляционными процессами с

предупреждением другой стороны за 10 дней;
2.2.2  отстранять обучающегося от занятий до погашения задолженности, в случае

неоплаты за обучение в указанные в договоре сроки, без последующего возмещения

пропущенных занятий;

2.2.3  в случае необходимости требовать от Заказчика предоставления медицинского

свидетельства о допуске обучающегося  к занятиям;

2.2.4 реформировать группу в случае ее малой численности, с переводом детей в

другую группу или на обучение по другой программе, по согласованию с Заказчиком;

2.2.5  изменять расписание занятий, заменять специалиста в связи с производственной

необходимостью с предварительным уведомлением Заказчика;

2.2.6 в случае досрочного расторжения договора по причине невыполнения Заказчиком

обязательств настоящего договора не возвращать плату за отчетный месяц;

2.2.7 привлекать к работе коллектива родителей и общественность;

2.2.8 расторгнуть договор досрочно.

2.3  Заказчик и (или) Обучающийся обязуется:

2.3.1  своевременно оплачивать оказываемые услуги в соответствии с п. 3 настоящего

договора;

2.3.2 извещать Исполнителя (специалиста) о пропуске занятий ребенком в соответствии

с п.2.4.3 настоящего договора;

2.3.3 нести ответственность в полном объёме в случае причинения ущерба

Исполнителю по вине ребенка и возместить причиненный ущерб на основании

двусторонних актов;

2.3.4.в случае предоставления Исполнителем материалов или пособий обучающемуся

обеспечить их сохранность;

2.3.5   обеспечить  соблюдение обучающимся надлежащих  правил   поведения,

режима  Учреждения, посещаемость и приход на занятия без опозданий;
2.3.6   уведомить   не   менее   чем   за   10   дней   в   письменном   виде  Исполнителя

об отказе в оказании услуг по настоящему договору.

2.3.7 Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об  образовании  в Российской

Федерации", в том числе:

 3

 Выполнять задания для подготовки к занятиям,  предусмотренным учебным

планом, в том числе индивидуальным.

 Извещать Исполнителя о причинах  отсутствия  на   занятиях (в случае если не

известил Заказчик).

 Обучаться в образовательной  организации  по  образовательной программе   с

  соблюдением   требований и   учебным   планом,   в   том   числе индивидуальным

(при его наличии у Обучающегося), Исполнителя.

 Соблюдать  требования  учредительных   документов,   правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

2.4 Заказчик и (или) Обучающийся имеет право:

2.4.1  знакомиться с образовательной программой курса, посещать открытые занятия;

2.4.2 знакомиться с документами, регламентирующими деятельность по оказанию и

организации платной образовательной услуги;

2.4.3    на  перерасчёт оплаты  в  случае  пропуска учащимся  занятий  более  двух

недель  по  болезни. Перерасчёт производится только на основании медицинской

справки.

2.4.4 расторгнуть настоящий договор досрочно;

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1  Полная стоимость платных образовательных услуг за  весь  период обучения

Обучающегося составляет 500 рублей Полная стоимость предоставляемых

образовательных услуг определяется из расчёта 8 занятий в месяц, согласно

Прейскуранту цен, сумма не облагается НДС.

3.2  Оплата производится ежемесячно до 10-го числа оплачиваемого месяца по

квитанциям в сбербанке или через Сбербанк-онлайн.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение

условий настоящего договора.

4.2 Споры по настоящему договору решаются в соответствии с действующим

законодательством.

4.3 Все изменения и дополнения по настоящему договору оформляются в письменном

виде и подписываются обеими сторонами.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1 Настоящий договор действителен с момента подписания сторонами и действует до

___________ г.

5.2 Настоящий договор автоматически прекращает своё действие, и стороны не

считают себя связанными какими-либо правами и обязанностями в случае

просроченной оплаты и непосещения занятий учащимся более 1-го месяца.

5.3 Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:

- по соглашению сторон;

- в случае невыполнения обязательств одной из сторон.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

6.1 Обучающемуся, после успешного освоения им дополнительной общеразвивающей

программы «Ритмика» выдается Удостоверение.

6.2 Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Все  экземпляры  имеют

одинаковую  юридическую  силу.

 4

6.3 Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться  только  в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.4. Изменения Договора оформляются дополнительными  соглашениями  к Договору.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель  Заказчик   Обучающийся

Адрес: 86730 г. Лахденпохья,

ул. Пионерская-5, тел.: (814-

50) 4-65-07

 Адрес:

_____________________

_____________________

_____________________

 Адрес:

_____________________

_____________________

_____________________
Администрация Лахденпохского

муниципального района (МБУ

ДО ЛЦДТ л/с 20066У44400)

ИНН 1012001988

КПП 101201001

Казначейский счет
03234643866180000600

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

БАНКА РОССИИ//УФК по

Республике Карелия г.

Петрозаводск

Единый казначейский счет
ЕКС  40102810945370000073

БИК 018602104

КБК 00000000000000000130

Назначение: платные услуги

 Данные паспорта:

 серия _____№ _______

Кем выдан:

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

Когда выдан:

__________________

 Данные св-ва о

рождении:

серия ______№

________

Кем выдан:

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

Когда выдан:

_____________________

Директор МБУ ДО «ЛЦДТ»:

_____________О.А. Тароева

 (подпись)

__________________
(расшифровка)

		2024-09-09T13:43:52+0300
	Ольга Александровна Тароева